15
Produktneuheiten
• Einstellung von zwei Zeitbereichen zwischen 1 und 120 s mit
einem Zeitrelais.
• Die Serie wurde um Modelle mit einer Versorgungsspannung
von 240 bis 440 V AC erweitert.
LR
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
■ Zubehör (gesondert erhältlich)
■ Aufbau der Produktbezeichnung
*1. Außer beim H3DK-GE.
Technische Daten
■ Zeitbereiche
■ Nennwerte
Betriebsarten Versorgungsspannung Schaltausgang H3DK-G
Stern-Dreieck-
Zeitrelais
24 bis 240 V AC/DC Kontaktausgänge
Dreieckschaltung: 1-poliger Wechsler,
Sternschaltung: 1-poliger Wechsler
Modell H3DK-G
12 V DC Modell H3DK-GA
240 bis 440 V AC Modell H3DK-GE
Artikel Spezifikationen Produktbezeichnung
DIN-Schiene
50 cm (L) x 7,3 mm (T) PFP-50N
1 m (L) x 7,3 mm (T) PFP-100N
1 m (L) x 16 mm (T) PFP-100N2
Abschlussplatte --- PFP-M
Distanzstück --- PFP-S
Modell Klemmenblock Schalt-/Rücksetzmethode Ausgangsart
Installationsmöglich
keiten
Sicherheitsnormen Zubehör
H3DK-G 9 Anschlüsse Zeitgesteuertes Schalten/
Selbstrückfall
Zeitgesteuert
(Relais)
Sternschaltung: 1-
poliger Wechsler
Dreieckschaltung:
1-poliger Wechsler
Montage auf DIN-
Schiene
cURus*1
(UL 508
CSA C22.2 Nr. 14)
EN 61812-1
IEC 60664-1 4 kV/2
EN 50274
Benutzerbeschrif-
tung
Zeitbereich-Einstellung t1x1 t1x10
Einstellbereich der Sternbetriebszeit (t1) 1 bis 12 s 10 bis 120 s
Stern-Dreieck-Umschaltzeit (t2) Auswahl aus 0,05, 0,1, 0,25 oder 0,5 s.
H3DK-G, -GA H3DK-GE
Versorgungsspannung *1 • 24 bis 240 V AC/DC, 50/60 Hz *2
• 12 V DC *2 • 240 bis 440 V AC (50/60 Hz) *6
Zulässige Spannungsschwankung • 24 bis 240 V AC/DC: 85% bis 110% der Nennspannung
• 12 V DC: 90% bis 110% der Nennspannung 80% bis 110% der Nennspannung
Rücksetzen durch Ausschalten
der Versorgungsspannung Min. Versorgungsspannungs-Ausschaltzeit: 0,5 s
Rückfallspannung 10% der Nennspannung
Leistungsaufnah-
me
H3DK-G Bei 240 V AC: max. 6,6 VA *3
Bei 440 V DC: max. 34 VA
H3DK-GA Bei 12 V DC: max. 0,9 W
Schaltausgang
Kontaktausgang (zeitgesteuerter Ausgang: Relais,
Sternbetrieb-Ausgang: 1-poliger Wechsler, Dreieckbetrieb-
Ausgang: 1-poliger Wechsler):
5 A bei 250 V AC mit ohmscher Last (cosφ = 1)
5 A bei 24 V DC mit ohmscher Last *3, *4
Ith 2 A
AC-15 120 V AC: 1,5 A
AC-15 240 V AC: 1 A
AC-15 440 V AC: 0,3 A